
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 438 
 

 

O Reitor em exercício da Universidade Estadual de 

Santa Cruz – UESC, no uso de suas atribuições,  

RESOLVE 

Art. 1º - Tornar público que, em relação à 2ª 

Convocação da Lista de Espera, cuja Solicitação de Matrícula foi realizada nos dias 

28 e 29 de março de 2017, foram deferidas as solicitações de matrícula de 

candidatos convocados e habilitados, pela ordem de classificação, até a 

quantidade necessária para o preenchimento das vagas em cada curso, 

conforme Anexo Único desta Portaria. 

Art. 2º - Os candidatos com matrícula deferida, em 

curso com entrada única no 1° semestre ou para o 1° semestre em curso com dupla 

entrada, deverão comparecer para cursar o 1° semestre letivo e realizar a 

Confirmação Presencial de Matrícula, durante a primeira semana de aula, nos 

respectivos Colegiados de Curso.  

Art. 3º - Os candidatos convocados que forem 

remanejados para o 1º semestre, também deverão comparecer para cursar o 1º 

semestre letivo e realizar a Confirmação Presencial de Matrícula, durante a primeira 

semana de aula, nos respectivos Colegiados de Curso.  

Art. 4º - A data de início do semestre consta no 

Calendário Acadêmico 2017, já divulgado no site oficial da UESC. 

Art. 5º - Os candidatos que, no Anexo Único, 

permanecem como habilitados, em caso de novos cancelamentos, uma nova 

Portaria de deferimentos das Solicitações de Matrículas poderá ser divulgada. 

Art. 6º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 3 de abril de 2017. 

 

 

EVANDRO SENA FREIRE 

REITOR EM EXERCÍCIO 

 

  

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br


 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA REITORIA UESC Nº 438 

SOLICITAÇÃO DE MATRÍCULAS DEFERIDAS 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS BACHARELADO - INTEGRAL 

V238 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que se autodeclararam 
negros. 

Inscrição ENEM Nome CPF Modalidade de Concorrência Class Sem Situação 

161000161042 TAISLANE DE OLIVEIRA NUNES 6014069585 V238 16º 1 DEFERIDA 

 

CIÊNCIAS SOCIAIS LICENCIATURA - NOTURNO 

V237 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que não se autodeclararam 
negros. 

Inscrição ENEM Nome CPF Modalidade de Concorrência Class Sem Situação 

161064239817 ISAQUE SAMPAIO DE SOUZA JUNIOR 7631801576 V237 20º 2 DEFERIDA 

 

ENFERMAGEM BACHARELADO - INTEGRAL 

AC - Ampla Concorrência 

Inscrição ENEM Nome CPF Modal Concorrência Class Sem Situação 

161048681464 JOANA CARDOSO DE SOUZA SETENTA 7076739500 AC 110º 2 DEFERIDA 

161009150699 FERNANDA DOS ANJOS SANTANA 38707282800 AC 112º 2 DEFERIDA 

161007471469 
ARIADINA PEREIRA MOREIRA DOS 
SANTOS 

13912789762 AC 114º 2 DEFERIDA 

161014876114 SAMARA BEATRIZ FERREIRA SOARES 42041693843 AC 115º 2 DEFERIDA 

161019538511 SINDI HELEN LACERDA FERREIRA 4026826538 AC 118º 2 DEFERIDA 

161021291836 BEATRIZ CRUZ BISPO 86142839545 AC 130º 2 DEFERIDA 

161008041352 ROSANGELA ONOFRE DE SOUZA 13372015886 AC 137º 2 DEFERIDA 

161019371467 HANNAH SARAH ROCHA 3261126507 AC 149º 2 DEFERIDA 

 

ENGENHARIA ELÉTRICA BACHARELADO - INTEGRAL 

V237 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que não se autodeclararam 
negros. 

Inscrição ENEM Nome CPF Modalidade de Concorrência Class Sem Situação 

161026872960 DENILSON DOS SANTOS DE ALMEIDA 16639471710 V237 15º 1 DEFERIDA 

 

FILOSOFIA LICENCIATURA - NOTURNO 

V238 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que se autodeclararam 
negros. 

Inscrição ENEM Nome CPF Modalidade de Concorrência Class Sem Situação 

161019305358 CLEVITON BERNARDINO DA SILVA 3812023563 V238 22º 1 DEFERIDA 

 

FILOSOFIA LICENCIATURA - VESPERTINO 

V238 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que se autodeclararam 
negros. 

Inscrição ENEM Nome CPF Modalidade de Concorrência Class Sem Situação 

161060083359 FELIPE DO CARMO NASCIMENTO 6036870590 V238 32º 2 DEFERIDA 

161022803878 ANA LUIZA BARBOSA CAIRES 6757487551 V238 37º 2 DEFERIDA 

161035580596 ROSANA MARGARETE FIGUEIREDO 33069867553 V238 39º 2 DEFERIDA 

161000602748 FABIOLA ERNESTINA DOS SANTOS 6785989590 V238 45º 2 DEFERIDA 

161019472034 RENATA OLIVEIRA DE CASTRO 12332289780 V238 48º 2 DEFERIDA 

161049386733 JOELTON PEREIRA SANTOS 5188889595 V238 49º 2 DEFERIDA 

 

GEOGRAFIA LICENCIATURA - NOTURNO 

V236 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que sejam índios 
reconhecidos pela FUNAI ou moradores de comunidades remanescentes de quilombos registrados na Fundação Cultural Palmares. 

Inscrição ENEM Nome CPF Modalidade de Concorrência Class Sem Situação 

161034913202 GILMARA VIEIRA DOS SANTOS 3088864530 V236 6º 1 DEFERIDA 

 

HISTÓRIA LICENCIATURA – NOTURNO 

V237 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que não se autodeclararam 
negros. 

Inscrição ENEM Nome CPF Modalidade de Concorrência Class Sem Situação 

161006523260 ALEXANDRE ARAUJO COSTA 37362014864 V237 4º 2 DEFERIDA 

 

MATEMÁTICA LICENCIATURA – NOTURNO 

V236 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que sejam índios 
reconhecidos pela FUNAI ou moradores de comunidades remanescentes de quilombos registrados na Fundação Cultural Palmares. 

Inscrição ENEM Nome CPF Modalidade de Concorrência Class Sem Situação 

161036875086 ALVARO OLIVEIRA DE CARVALHO JUNIOR 7024315679 V236 7º 1 DEFERIDA 

161025467929 GILDARTE LOPES TEIXEIRA NETO 6590955565 V236 10º - HABILITADO 

 

  

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br


 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

MEDICINA BACHARELADO – INTEGRAL 

V238 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que se autodeclararam 
negros. 

Inscrição ENEM Nome CPF Modalidade de Concorrência Class Sem Situação 

161007932866 JULIANA SILVA PEREIRA SANTOS 7463360555 V238 2º 1 DEFERIDA 

161023486178 LETYCIA ALVES DE ABREU 12033093689 V238 3º - HABILITADO 

161015775364 TABATA KRISLEN GIL DE ALMEIDA 10996162631 V238 5º - HABILITADO 

 

MEDICINA VETERINÁRIA BACHARELADO – INTEGRAL 

AC - Ampla Concorrência 

Inscrição ENEM Nome CPF Modal Concorrência Class Sem Situação 

161007450232 LARISSA OLIVEIRA NEPOMUCENO 7466123546 AC 121º 2 DEFERIDA 

161013501275 VITOR DOS SANTOS MORAIS 1920347585 AC 123º 2 DEFERIDA 

161042213983 MARIA CLARA REIS DE ABREU 6571415500 AC 127º - HABILITADO 

161001082668 LUANA SILVA BISPO 7169854546 AC 128º - HABILITADO 

V236 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que sejam índios 
reconhecidos pela FUNAI ou moradores de comunidades remanescentes de quilombos registrados na Fundação Cultural Palmares. 

Inscrição ENEM Nome CPF Modal Concorrência Class Sem Situação 

161076506526 JHON WEBSTER SANTANA DOS SANTOS 7347781558 V236 6º 2 DEFERIDA 

 

QUÍMICA LICENCIATURA - INTEGRAL 

AC - Ampla Concorrência 

Inscrição ENEM Nome CPF Modalidade de Concorrência Class Sem Situação 

161005044581 THAIS MENESES DA SILVA 4816173536 AC 49º 1 DEFERIDA 

 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

